

## **SOLUTUS A/S**

**Alsikevej 13  
8920 Randers NV**

**CVR-nr. 29 39 72 44**

### **Årsrapport for 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 22. maj 2018

---

Christian Lægs Hansen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Noter til årsrapporten	12

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	SOLUTUS A/S Alsikevej 13 8920 Randers NV  Telefon: 86434556  CVR-nr.: 29 39 72 44  Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017  Hjemsted: Randers Kommune
<b>Bestyrelse</b>	Christian Lægs Hansen Pernille Lægs Mackenhausen Martin Vestergaard Nielsen
<b>Direktion</b>	Christian Lægs Hansen, direktør
<b>Revisor</b>	Skov Revision Registreret revisionsanpartsselskab Byvej 2 8543 Hornslet
<b>Advokat</b>	Lou Advokatfirma Østergrave 4 8900 Randers C
<b>Pengeinstitut</b>	Arbejdernes Landsbank Østervold 18 8900 Randers C

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er håndværk, service- og handelsvirksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 82.906, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 1.816.260.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.849.686</b>	<b>1.754.340</b>
Personaleomkostninger	1	-1.503.011	-1.346.856
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>346.675</b>	<b>407.484</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-239.656	-209.579
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>107.019</b>	<b>197.905</b>
Finansielle indtægter		12.715	875
Finansielle omkostninger		-12.750	-42.138
<b>Resultat før skat</b>		<b>106.984</b>	<b>156.642</b>
Skat af årets resultat	2	-24.078	-34.753
<b>Årets resultat</b>		<b>82.906</b>	<b>121.889</b>
Foreslået udbytte		103.400	100.000
Ekstraordinært udbytte		0	50.000
Overført resultat		-20.494	-28.111
		<b>82.906</b>	<b>121.889</b>

## Balance 31. december

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Aktiver</b>			
Goodwill		303.051	404.068
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	3	<b>303.051</b>	<b>404.068</b>
Grunde og bygninger		1.072.364	1.086.655
Produktionsanlæg og maskiner		302.172	410.078
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>1.374.536</b>	<b>1.496.733</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.677.587</b>	<b>1.900.801</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		498.879	397.291
Selskabsskat		0	22.936
<b>Tilgodehavender</b>		<b>498.879</b>	<b>420.227</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>733.827</b>	<b>517.549</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>1.232.706</b>	<b>937.776</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>2.910.293</b>	<b>2.838.577</b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		1.212.860	1.183.354
Foreslået udbytte for regnskabsåret		103.400	100.000
Foreslået ekstraordinært udbytte		0	50.000
<b>Egenkapital</b>	<b>5</b>	<b><u>1.816.260</u></b>	<b><u>1.833.354</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	6	<u>154.627</u>	<u>181.413</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>154.627</u></b>	<b><u>181.413</u></b>
Banker		500.000	500.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		66.283	83.573
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		495	946
Selskabsskat		14.864	0
Anden gæld		334.683	216.210
Deposita		<u>23.081</u>	<u>23.081</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>939.406</u></b>	<b><u>823.810</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>939.406</u></b>	<b><u>823.810</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>2.910.293</u></b>	<b><u>2.838.577</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		



## Noter

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.343.734	1.145.030
Pensioner	50.565	111.050
Andre omkostninger til social sikring	<u>108.712</u>	<u>90.776</u>
	<b><u>1.503.011</u></b>	<b><u>1.346.856</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	50.864	31.064
Årets udskudte skat	<u>-26.786</u>	<u>3.689</u>
	<b><u>24.078</u></b>	<b><u>34.753</u></b>
<b>3 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2017		<u>1.514.000</u>
Kostpris 31. december 2017		<u>1.514.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		1.109.932
Årets afskrivninger		<u>101.017</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017		<u>1.210.949</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>		<b><u>303.051</u></b>



## Noter

### 4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner
Kostpris 1. januar 2017	1.402.885	1.043.707
Tilgang i årets løb	16.442	0
Kostpris 31. december 2017	<u>1.419.327</u>	<u>1.043.707</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	316.230	633.629
Årets afskrivninger	30.733	107.906
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>346.963</u>	<u>741.535</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>1.072.364</u></b>	<b><u>302.172</u></b>

### 5 Egenkapital

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	1.233.354	100.000	1.833.354
Betalt ordinært udbytte	0	0	-100.000	-100.000
Årets resultat	0	-20.494	103.400	82.906
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>1.212.860</u></b>	<b><u>103.400</u></b>	<b><u>1.816.260</u></b>

## Noter

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>6 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	<u>154.627</u>	<u>181.413</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017</b>	<b><u><u>154.627</u></u></b>	<b><u><u>181.413</u></u></b>
Immaterielle anlægsaktiver	154.627	193.783
Skattemæssigt underskud	<u>0</u>	<u>-12.370</u>
	<b><u><u>154.627</u></u></b>	<b><u><u>181.413</u></u></b>

## 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt 880.000, der giver pant i grunde og bygninger til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Christian Lægs Hansen

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-346048450403  
Tidspunkt for underskrift: 25-05-2018 kl.: 09:16:52  
Underskrevet med NemID

## Christian Lægs Hansen

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-346048450403  
Tidspunkt for underskrift: 25-05-2018 kl.: 09:18:48  
Underskrevet med NemID

## Pernille Lægs Mackenhausen

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-750450935773  
Tidspunkt for underskrift: 25-05-2018 kl.: 09:20:42  
Underskrevet med NemID

## Martin Vestergaard Nielsen

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-698435491264  
Tidspunkt for underskrift: 26-05-2018 kl.: 05:56:56  
Underskrevet med NemID

## Hans Høj Nygaard

---

Som Revisor NEM ID  
RID: 58496002  
Tidspunkt for underskrift: 26-05-2018 kl.: 09:14:24  
Underskrevet med NemID

## Christian Lægs Hansen

---

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-346048450403  
Tidspunkt for underskrift: 28-05-2018 kl.: 08:38:11  
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: c7098fa1guRP10673089